Financial Management Department
Purchasing Division

1112 Manatee Ave W Suite 803
Bradenton, FL. 34205

Phone: (941) 749-32014
www.mymanatee.org

January 20, 2015

TO: All Interested Bidders

SUBJECT: Invitation for Bids #14-3257CD
Fort Hamer Bridge Project with Road Improvements on Fort Hamer Road
and Upper Manatee River Road (U.M.R.R)

ADDENDUM #4

Bidders are hereby notified that this Addendum shall be acknowledged on page Bid
Form-1 of the Bid Form and made a part of the above named bidding and contract
documents. Bids submitted without acknowledgment of the Addendum will be
considered incomplete.

The following items are issued to add to, modify, and clarify the bid and contract documents.
These items shall have the same force and effect as the original bidding and contract
documents, and cost involved shall be included in the bid prices. Bids to be submitted on the
specified bid date, shall conform to the additions and revisions listed herein.

1. DELETE the interactive Excel Bid Form issued with Addendum #3 and INSERT the
REVISED interactive Excel Bid Form that is issued with this Addendum #4.

The following guestions have been presented by potential bidders after the issuance of
Addendum #3:

Question #1: Reference to bid form , Pay item 106 the revised bid form shows zero (0)
quantity for 18-inch mitered end cross drains, but there are two (2) on the plan sheet 19
at station 63+00 on Ft. Hamer Road, Why is the bid form showing zero quantity?.

Response #1: Quantity for pay item no. 106 has been increased from 0 to 2. Quantity for pay
item 112 has been decreased from 14 to 12. Please see the REVISED interactive Excel bid
Form issued with this Addendum #4.

Question #2: Reference Addendum Three, Question #29 and its response, does “meet
FDOT requirements” mean that the material does not have to be F.D.O.T.
certified? Please clarify.

Response #2: The material shall be FDOT certified.
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The deadline to submit all inquiries concerning interpretation, clarification or additional
information pertaining to this Invitation for Bids was January 7, 2015 at 3:00 pm. This
deadline has been established to maintain fair treatment for all potential quoters while
maintaining the expedited nature of the Economic Stimulus that the contracting of this work
may achieve.

No further guestions will be addressed.

END OF ADDENDUM #4

Bids will be received at Manatee County Purchasing, 1112 Manatee Avenue West, Bradenton,
Florida 34205 until Friday, January 23, 2015 at 3:00 PM.




